


**Título: PAN DE SANDWICH CON ACEITE DE OLIVA**

Página 1 de 1

**1. CARACTERISTICAS DESCRIPTIVAS**

Pan tipo "0" con aceite de oliva 3%, envasado en atmosfera protectora, de entramado fino, sin corteza, forma rectangular, loncheado, obtenido con panificación "blanda", apto para la elaboración de sandwich y productos similares.

Ingredientes:

<b>HARINA DE TRIGO BLANDO</b>	
Agua	
Levadura naturale ( <b>HARINA DE TRIGO BLANDO</b> , agua)	
Aceite de oliva 3%	
Sal	
Levadura de cerveza	
Dextrosa (1% en origen)	
Tratado con alcohol etílico (max 2% en seco)	

**2. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS**

COLOR	Blanco intenso
OLOR	Delicado, típico del pan de molde, ausencia de olores a moho, quemado o rancio.
SABOR	Característico y agradable

**3. VALORES NUTRICIONALES MEDIOS (por 100 g de producto)**

PARAMETRO	U.M.	VALOR	NOTAS
Valor energético	Kj	1056	
	Kcal	250	
Grasas	g	3,1	Tras hidrólisis
De las cuales saturadas	g	0,5	
Hidratos de carbono	g	46,2	
De los cuales azúcares	g	8,5	
Fibra	g	2,5	
Proteínas	g	8,0	
Sal	g	1,2	
Cenizas	%	0,60±0,05	Al neto de cloruro de sodio
Humedad	%	39±2	
Actividad de agua	Aw	>0,89 <0,97	

**4. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS Y QUÍMICAS**

PARAMETRO	U.M.	VALOR	NOTAS
Carga bacteriana total	UFC/g	< 1000	
Coliformes	UFC/g	<10	
Stafilococcus aureus	UFC/g	<10	
Mohos	UFC/g	< 50	
Levaduras	UFC/g	< 50	
Salmonella	Nº	Ausente	En 25 g
Aflatoxinas	p.p.b.	< 4	
Aflatoxina B1	p.p.b.	< 2	
Deoxinivalenol	µg/kg.	<=500	
Zearalenonas	µg/kg	<=50	
Acetilamida	µg/kg	<=50	

**5. ENVASADO Y EMPAQUETADO**

COD. PF	CÓDIGO EAN	PESO N. (g)	UNIDADES/CAJA	CAJAS/ESTRATO	ESTRATOS/PALET
	8006227270945	250	12	8	10
	-	500	6	8	9
	-	1000	4	7	8
-	8006227070675	1000	4	7	7
	-	1300	4	6	8
	-	325	12	8	10
	-	400	10	6	9

Medida caja 250g y 500g: Largo. 39 cm – ancho. 28 - H 20 cm (peso caja vacía 400 gr)

Medida caja 1000g: Largo. 52 cm – ancho. 25 - H 21 cm (peso caja vacía 450 gr)

Envase: Bolsa termosellada en flow-pack con film acoplado.

Pallet Euro: cm 120 x 80 x 189 (h)

**6. MODALIDAD DE EMPLEO Y CONSERVACIÓN**

Conservar a temperatura ambiente en lugar fresco.

**ALÉRGENOS: GLUTEN. PUEDE CONTENER TRAZAS DE LECHE Y SOJA.**

OGM: Ausentes.

Funzione	Verifica ed approva DIR
Firma	